Menurut Wikipedia Ensiklopedia Bebas, Syekh Muhammad Nawawi al-Jawi al-Bantani (bahasa Arab: محمد نوري الجاوي البنتني) atau Syekh Nawawi al-Bantani (lahir di Tanara, Serang, 1230 H/1813 M meninggal di Mekkah, Hijaz 1314 H/1897 M) adalah seorang ulama Indonesia bertaraf Internasional yang menjadi Imam Masjidil Haram. Ia bergelar *al-Bantani* karena berasal dari Banten, Indonesia. Ia adalah seorang ulama' yang intelektual yang

sangat produktif menulis kitab, jumlah karyanya tidak kurang dari 115 kitab yang meliputi bidang fiqih, tauhid, tasawuf, tafsir dan hadis.²⁰